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ZAMAWIAJĄCY:                Zamość, dnia 09.10.2025 r. 

MIASTO ZAMOŚĆ 

ul. Rynek Wielki 13 

22-400 Zamość 

Numer postępowania: RIM.272.42.2025.MSZ 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, Zamawiający Miasto Zamość 

informuje o pytaniach i odpowiedziach w postępowaniu pt. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej i kosztorysowej przebudowy ulicy Kmicica, Krzywej i Wierzbowej w Zamościu”, 

prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1 

ustawy Pzp. 

 

I. Pytania i odpowiedzi 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający przewiduje pozyskanie nieruchomości pod projektowaną 

infrastrukturę, ponieważ z warunków wydanych przez ZDG w Zamościu wynika, iż na 

zaprojektowanie wszystkich oczekiwanych elementów może nie wystarczyć miejsca.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje pozyskania nieruchomości pod 

projektowaną infrastrukturę. 

 

Pytanie 2: Czy należy projektować kanał technologiczny?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z warunkami technicznymi do projektowania, 

wydanymi przez Zarząd Dróg Grodzkich w Zamościu, należy zaprojektować kanał technologiczny. 

 

Pytanie 3: Czy w projektowaniu kanalizacji deszczowej należy uwzględnić wody opadowe z ul. 

Hrubieszowskiej ponieważ duża część wód jest kierowana właśnie z tej ulicy w kierunku ulic 

objętych opracowaniem.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z warunkami technicznymi do projektowania, 

wydanymi przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Zamościu, należy 

uwzględnić możliwości odwodnienia terenów przyległych. Odwodnienie ulicy Kmicica i Krzywej 

sugeruje się wykonać jako powierzchniowe.  

 

Pytanie 4: Ulice objęte przedmiotem zamówienia są zlokalizowane w zwartej zabudowie, gdzie 

występują bardzo dużo uzbrojenia podziemnego. Jeżeli zajdzie taka konieczność usunięcia kolizji z 

infrastrukturą podziemną to istniejący pas drogowy jest niewystarczający aby umieścić nowe sieci 

względem projektowanych elementów. W związku z tym będzie zachodziła konieczność wejścia w 

nieruchomości prywatne. Czy Zamawiający jest tego świadom ponieważ takie działanie może 

wywołać napięcia w społeczeństwie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią z pkt 1 nie przewiduje i nie planuje 

się wejścia w tereny prywatne poza pas drogowy.  

 

Pytanie 5: Czy w dokumentacji należy uwzględnić rozwiązania niebieskiej i zielonej infrastruktury?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy uwzględnić w opracowaniu projektowym 

rozwiązania niebieskiej i zielonej infrastruktury. Powyższe wynika z zapisów paragrafu 1 ust. 5 

projektu umowy „Wykonawca zobowiązany jest uzgodnić opracowaną dokumentację z Zarządem 
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Dróg Grodzkich w Zamościu, Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zamościu, 

Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zamość.” 

 

II. Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków 

zamówienia, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. Powyższe wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia staje się jej integralną częścią i będzie wiążące przy składaniu ofert. 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

/-/ 

Marta Pfeifer 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 


